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Kort om Iskalla Ryttares Förening - Jukkasjärvi 

Iskalla Ryttare är en växande förening, bildad 2008, som håller till på Stall Snöflingan i Jukkasjärvi. År 

2013 körde vi igång ridskoleverksamhet för barn från 4 år på små ponnyer. 2016 startade vi upp 

grupper även på större ponnyer och hästar för att möta efterfrågan från våra växande ungdomar och 

föräldrar. Vi är en växande förening och i dagsläget är vi uppe i drygt 200 medlemmar.  

Utöver ridskoleverksamheten, som blir mer och mer omfattande, anordnar vi även regelbundet 

träningar, klubbtävlingar och andra event. Vi rider inte bara de traditionella grenarna som hoppning 

och dressyr utan är även stora inom westernridning. Till skillnad från många andra ridskolor så rider vi 

alltid utomhus, ofta i skog och mark. Vi har fått lära oss att anpassa oss efter naturen som har mycket 

spännande att erbjuda. Men allt eftersom verksamheten växer blir behovet av ett ridhus större. Under 

de kallaste månaderna har vi uppehåll i ordinarie lektionsverksamhet vilket innebär att de fasta 

kostnaderna måste delas på färre lektionstillfällen och lektionshästarna tappar lite kondition under 

vilan. Isigt, hårt underlag höst och vår är ett lika stort problem som kylan liksom blåsten som gör vissa 

lektionshästar nervösa. Ett ridhus står högst på önskelistan hos många av våra elever och instruktörer.  

 

Ridskolan  

Nu är väntelistan på liten ponny är uppe i ca 120 barn. Antalet fasta platser i veckan på liten ponny är 

60 stycken (10 grupper). Drop-in nybörjare har vi utökat till tre tillfällen per vecka, alltså 18 platser per 

vecka. Hopp-drop-in finns också med 5 platser /vecka. Helgerna så fungerar det bäst med bara drop-in. 

Fasta grupper på helgen har vi provat men alla vill byta därifrån in i grupper på veckan så det har vi 

gått ifrån nu. Det finns ett stort behov av att starta upp fler grupper på liten ponny. Men för att köra 

fler kurser i rad så behöver vi använda fler ponnyer och vi har för få platser i stallen. Vi behöver också 

bli fler instruktörer. Vi har uppmärksammat behovet och jobbar med det.  Att det är många som vill 

börja rida hos oss är ett angenämt problem, som vi gärna vill lösa.  

På våra större ponnyer och hästar har vi upp till fyra grupper per dag under vardagkvällarna. Det är 12 

fasta grupper måndag-torsdag och 10 drop-in pass fördelat på hela veckan. Det finns i och med det 
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132 ridtillfällen i veckan på stor ponny/häst. Totalt antal tillfällen inräknat liten ponny är då 215 

tillfällen per vecka. Vår termin är 12 veckor vår och höst. Drop-in är dock bara bokad till ca 60%, när 

kommunen drog ner på frisikvården försvann många som red extra. Så vi har kring 190 uppsittningar 

per vecka. Utanför terminerna så har vi drop-in, läger och helgkurser. Så mycket som våra ideella 

instruktörer kan ställa upp med och antalet pass är även begränsat till vädret som i perioder kan vara 

för tufft för att det ska passa med ridlektion utomhus.  I dagsläget är vi sju instruktörer, alla är ideella. 

Köldgräns för ridning är -25 garader. 

 

Hästnyheter 

Inga hästar har lämnat oss under 2021. En liten ponny är utlånad på foder till en kursryttare. Det är 

Tundra som trots att hon är liten inte går speciellt bra med små barn. Hon är lite hetsig och okänslig. Så 

vi testar om hon lugnar ner sig under ett år med bara en ryttare, annars kan det bli försäljning 2022.  

Våra gamlingar Puzzel, Cordon och Bruno 

är i vad vi upplever som deras bästa form 

någonsin. Vi har hittat rätt i foderstat, 

träning, pälsen hålls rakad och dom sover 

inne. Dom mår riktigt bra och är stjärnor 

på lektionerna.  

En ny häst är köpt 2021. Ett stort 

Quartersto på 8 år, westernskolad. Det är 

Rogers häst men hon används vid behov i 

ridskolan precis som Cotte, Shining och 

Flash som också är privata samtidigt som 

de går i ridskolan utvalda tillfällen. Flash är 

våran yngsta häst, fyra år. Han är riden två 

år och räknas nu som ridbar, han har i 

slutet av året hoppat in enstaka gånger 

med erfarna ryttare.  

Totalt med de privata hästarna så har 

ridskolan nu 7 storhästar och 7 stora 

ponnyer vilket upplevs som ett bra antal 

för veckans 132 ridtillfällen. Små ponnyer 

har vi 7 stycken (+1 utlånad). Antalet 

ponnyer fungerar bra med antalet 

lektioner vi har nu, 83 ridtillfällen/vecka. 

Men för att öka antalet lektioner bör vi ha 

1-2 ponnyer till och det är något vi 

försöker möjliggöra för att korta ner våran 

kö in. 

 Bruno 32 år gammal är en favorit hos de minsta och deras föräldrar. 

Han är trygg, stabil och ända pigg och levnadsglad 
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Läktarbygge! 

Så efterlängtat och så mycket tack! 😃 Sponsorerna syns på våra sittunderlag och visas på bild 4, ni 

gjorde det möjligt! och tack till våra drivna medlemmar, föräldrar och barn som drev igenom och 

genomförde bygget, läktaren är perfekt! Uppskattad och pryder planen utanför ridbanan.   
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Ridläger i Jukkasjärvi – liten ponny 

I början på sommaren innan de små ponnyna fick åka på bete så hade vi två ridläger. Ett läger för 

erfarna elever och ett för nybörjare och medel ridvana. Bägge lägren blev fulla ett par veckor efter att 

vi släppt platserna. På lägren fick våra 6 ponnyer två ryttare var så det blev 12 ryttare per läger i ålder 

6-11 år. Ingen övernattning, utan dagläger med gemensam lunch och ridning före och efter lunch. 

Varje dag innehöll också hästkunskap och praktiska uppgifter i stallet, förberedande för att någon gång 

ha en egen häst. 
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Ridläger i Docksta 

Företaget har investerat i stall och ridbana i anslutning till sommarbetet i Docksta, höga kusten. Nu 

finns möjlighet att hålla ridläger med riktiga sommarförhållanden och vacker höga kusten terräng. Tre 

ridläger hade vi och på alla lägren var topptur upp på skuleberget en favoritaktivitet. Att kunna 

avvända hästarna mer sommartid är behövligt för ridskolans ekonomiska bäring. Att instruktörerna 

kan få instruera och elever rida i bästa sommarväder är också ett välkommet ombyte.  
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Tävlingar 

Året har varit lite hackigt med inställda tävlingar och 

event med restriktioner. Detta är andra året vi inte 

får till någon Iskalla Cup på grund av restriktioner 

kring pandemin. Men den 6 juni kunde vi hålla en 

tävling på lite högre nivå med erfarna ryttare. Där 

utsåg vi föreningens första Iskalla klubbmästare i 

hoppnig som blev Linn Degerbjörk Mäki på Lucas, 

andra platsen tog Ängla Stålnacke på Tingeling och 

3a. Pokaler delades ut till de placerade.  

Detta var Iskallas Ryttares första riktiga 

klubbmästerskap på tävlingsnivå, lätt C 

(60,70,80,90cm), 7 ekipage startade i KM-klassen som 

var dagens högsta. På grund av pandemin, så har vi 

fortsatta begränsningar under KM:et. Det som gällde 

var max 1 förälder per barn, och ingen publik! Så 6 

juni tävlingarna så hade vi ett heltäckande 

livesändning på Facebook! 😁 Den sågs av många 

och är en lösning som vi gärna ser mer av.   Klubbmästare 2021 Linn och Lucas 

Maskeradhoppning 25 september och Mounted Games (MG) 17 oktober är två till tävlingar vi kunnat 

genomföra, MG är lekar till häst och en rolig tävling där alla oavsett erfarenhet kan delta.  

Helgen 11-12 september så hade vi 6 ekipage från Iskalla på hopptävlingar i Haparanda. Stort Grattis 

Tide & Popcorn till vinst Lätt C och Ängla & Tingeling till vinst Lätt B! Fler rosetter och andraplaceringar 

hade vi också. Snyggt rider tjejer! 

 

    

Med i Haparanda var Ängla Stålnacke, Tide Åström Sammelin, Nelli Schroderus, Olivia Saarijärvi, Lova 

Johansson & Leia Lindström. Dom klubbponnyer som var med var Popcorn, Gabby, Magic och Tundra 

(som Nelli har på foder som egen häst i år). 
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Maskeradhoppning 25 september. Vi siktade på lite tidigare än vanligt då vi vanligtvis har snö och isigt 

på maskeraden. Men nu var det blött och geggigt. Lite otursföljd tävling vädermässigt. Men ett 

jättestort intresse bland våra medlemmar att delta. Läktaren är uppskattad, där kan man sitta lite 

skyddad från väder och vind. Fika serverade vi i bakom läktaren och det att det finns fikaförsäljning är 

en lyx som vi uppskattar extra mycket efter att pandemin satt stopp för det under låg tid.  
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Lucia.  

Under december fick vi samlas många utomhus och Lucia var ett tillfälle då vi fick träffas och se våra 

ungdomar uppträda igen. Tack alla som besökte årets Luciafirande! Så mysig stund vi hade med sång, 

hästar, tomtar, luciatåg, marshaller och FIKA!  28 unga ryttare red i tågen och gården var full av folk, 

föräldrar, mor och farföräldrar, syskon och det var fullt liv igen.  

 

 

Nyhet för i år är vår tomteglimt. Vi ville göra något för de mindre barnen. Så vi bjöd barn 2-7 år att följa 

med ut i skogen och spana efter tomten som slagit läger bakom stallet. Det råkade vara jättekallt, -25 

hade vi, den dagen, 22 december. Ett tjugotal trotsade ända kylan för att få en skymt av Tomten.  
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Styrelsen  

Styrelsen 2021 ser likadan ut som 2020, oförändrad. Mari-Helen gör sitt tredje år som ordförande i 

föreningen. Under dessa år så har sökt och fått beviljat driftbidrag av kommunen på 300 000 kr år 2020 

och 375 000 kr år 2021. Föreningen gått från 140 medlemmar till 219 st och antalet ridtillfällen har 

ökat i liknande skala.  

 

Ekonomi 

2020 visar ett resultat på + 60 000. Det är försäljningar, event och aktivitetsstöd. Dock så drivs 

ridskolan med ett stort bidrag från Företaget, Arbor i Kiruna AB. Företaget har vid flertalet tillfällen 

upplyst om att ridskolan behöver bära sina kostnader för att kunna fortsätta. Styrelsen jobbar för att få 

ett större driftbidrag för ridskolan. Vi har tacksamt tagit emot det driftsbidraget som vi blivit beviljade,  

375 000 kr från Kiruna Kommun för 2021 men är lite besvikna för att vi särbehandlas jämfört med den 

andra ridskolan i kommunen. Vi sökte kostnadstäckning på 1 200 000 kr för att det skulle ge oss 

möjligheter att existera på likande villkor som den andra föreningen. Vi fick istället sänkt för att 

kommunen drog in vårat lokalbidrag på 30’000 som vi haft under många år till gemensamma 

utrymmen, konferens och omklädning.  

Ridpriserna ligget för liten ponny på 110 per lektion (ridtid 30 min). Ungdom på större ponnyer betalar 

185 kr (ridtid 45 min) och vuxna betalar 250 kr/lektion. Driftbidraget från kommunen går till att 

reducera lektionspriser för barn och ungdomar, vi har ca 6 000 ridtillfällen per år, varav ca 4 500 är 

ungdomar. Ridskolan har kostnader på ca 1 700 000 kr/ år, vilket gör att varje ridtillfälle borde kosta 

280 kr utan bidrag. Bidraget från kommunen täcker ca 30% av lektionskostnaderna för ungdom, 

eleverna själva betalar ca 45% och företaget subventionerar resterande del, vilket i dagsläget är ca 

500 000 kr/år. Behovet att få in mer pengar är stort, utöver de kostnader ridskolan har idag så behöver 

vi utöka personalen och bygga ut anläggningen. Fler platser i stallen till ridskolehästarna och ett ridhus 

står högt på önskelistan. 

 

  

Medlemmar 2021 totalt 219 st. 

 

 

2021 gjorde vi ett litet medlemstapp, vi gick från 234 st till 219 st. Det är 15 färre och det är vuxna som 

vi har tappat på. Ungdomarna fortsätter att öka i antal. När Kiruna Kommun gjorde om sitt 

friskvårdssystem så slutade många friskvårdsridande. Att det är andra året med Corona pandemin 

spelar nog också in här.  
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Tack för det här året, undertecknat styrelsen 

 

 

 

Ordförande:  

 

Mari-Helen Lindström 

 

 

Ledamöter:  

 

Marie Åström  Cerina Foo  Eva Gärdemalm Torneus Eva Lotta Karlsson 

 

 

Suppleanter:  

 

Jenny Söderfalk Veronika Kumpula   Maria Mäki   

 


